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Remissyttrande  

Promemorian Kontaktpunkter, tillstånd och tidsfrister  
enligt EU-förordningen om kritiska råmaterial och EU-förordningen om 
nettonollindustri 
 

Sammanfattning av förslagen 

Promemorian lämnar förslag till nationella kompletterande bestämmelser för att genomföra EU:s 
förordning om kritiska råmaterial (CRMA) och EU:s förordning om nettonollindustri (NZIA). Syftet är 
att påskynda och förenkla tillståndsprocesserna för strategiskt viktiga industriprojekt som är 
avgörande för gröna och digitala omställningsinsatser. 

Förslaget innebär att sex länsstyrelser (Stockholms, Skåne, Västra Götalands, Örebro, Dalarnas och 
Västerbottens län) utses till nationella kontaktpunkter, så kallade "one-stop shops". Dessa ska 
samordna och underlätta hela tillståndsprocessen för företag som vill genomföra strategiska projekt. 
Det föreslås bindande tidsfrister för den samlade tillståndsprövningen, vilka börjar löpa när 
kontaktpunkten har bekräftat att en ansökan är komplett. Promemorian föreslår att detta regleras 
genom en ny lag och en ny förordning samt genom ändringar i bland annat miljöbalken och plan- och 
bygglagen. 

Företagarnas synpunkter 

Företagarna tillstyrker förslaget och ambitionen om att göra tillståndsprocesserna snabbare, enklare 
och mer förutsägbara för strategiskt viktiga industrier. Långa och oförutsägbara processer är idag ett 
av stort hinder för många större investeringar. Införandet av bindande tidsfrister och en samordnande 
funktion i form av en kontaktpunkt är steg i helt rätt riktning. För att reformen ska få avsedd effekt i 
praktiken är dock genomförandet avgörande. 

Medan förslaget fokuserar på strategiska projekt, är det viktigt att komma ihåg att värdekedjan för 
dessa ofta involverar ett stort antal små och medelstora underleverantörer. Förenklingarna måste 
därför utformas så att de får genomslag i hela näringslivskedjan. Det får inte skapas ett A- och ett B-lag 
när det gäller förutsättningarna att få erforderliga tillstånd.  
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